

Les différents schémas posologiques possibles avec les AOD en **novembre 2014 (en France)**

		APIXABAN (Eliquis®)		DABIGATRAN (Pradaxa®)			RIVAROXABAN (Xarelto®)			
		2,5 mg	5 mg	75 mg	110 mg	150 mg	10 mg	15 mg	20 mg	
Prévention des événements thrombo-emboliques veineux (TEV) post-chirurgies programmées pour prothèse totale de hanche ou de genou		1 cp 2 fois/j		situation à risque hémorragique 2 gélules 1 fois/jour	2 gélules 1 fois/jour		1 cp 1 fois/j			
Prévention de l'accident vasculaire cérébral (AVC) et de l'embolie systémique chez les patients adultes avec fibrillation atriale (FA) non valvulaire associée à un ou plusieurs facteurs de risque		situation à risque hémorragique 1 cp 2 fois/j	1 cp 2 fois/j		situation à risque hémorragique 1 gélules 2 fois/jour	1 gélule 2 fois/jour		situation à risque hémorragique 1 cp 1 fois/j	1 cp 1 fois/j	
Traitement de la Thrombose veineuse profonde (TVP) et prévention des récurrences sous forme de TVP et d'embolie pulmonaire suite à une TVP aiguë		de J0 à J6		de J0 à J4			de J0 à J21			
		1ère phase de traitement			2 cp 2 fois/j	anticoagulant par voie injectable				1 cp 2 fois/j
		de J7 à M6		à partir de J5			à partir de J22			
2ème phase de traitement			1 cp 2 fois/j		situation à risque hémorragique 1 gélules 2 fois/jour	1 gélule 2 fois/jour		situation à risque hémorragique, dans certains cas 1 cp 1 fois/jour	1 cp 1 fois/j	
3ème phase de traitement		à partir de M6	1 cp 2 fois/j							

code couleur : situation à risque hémorragique nécessitant une adaptation posologique de l'**apixaban**

situation à risque hémorragique nécessitant une adaptation posologique du **dabigatran**

situation à risque hémorragique nécessitant une adaptation posologique du **rivaroxaban**

Novembre 2014

OMÉDIT Centre